notificación del presente acto administrativo se entiende vigente el programa de cumplimiento, por 
lo que el plazo de ejecución de las acciones en él contenidas deberá contarse desde dicha fecha.  

IX. SEÑALAR QUE, los costos estimados asociados a 
las acciones comprometidas por el titular ascenderían a $77.890.321 (setenta y siete millones 
ochocientos noventa mil trescientos veintiún pesos), sin perjuicio de los costos en que 
efectivamente se incurra en el programa de cumplimiento y, que deberán ser acreditados junto a la 
presentación del reporte final. 

X. TENER PRESENTE QUE, en virtud del artículo 42 
inciso segundo de la LOSMA, el plazo total fijado por esta Superintendencia para las acciones del